
OMRÅDE

Portugal

APPELLATION

Vinho Verde

DYRKNING

Konventionel

JORDBUND

Sand, granit

DRUER

Alvarinho

GÆRING

300 ltr. fransk eg

TYPE

Let hvidvin

Quinta do Regueiro

Quinta do Regueiro, Barricas 2023

Alvarinho Barricas er som navnet antyder lagret på de små franske egetræsfade:
barriques. Alvarinho druerne stammer fra over 30 år gamle vinstokke, og er gæret i
300 ltr. fransk eg. Efterfølgende er vinen lagret i 8 mdr. på samme fade med
battonage. Vinen har udover sin medfødte friskhed og mineralitet fået tilført et meget
balanceret element af fad, der gør vinen mere fyldig og rig. Et virkeligt flot eksempel
på at et balanceret fadbrug kan tilføre vinen en ekstra dimension, også i forhold til
lagring. 6-8 år i kælderen klarer den sagtens.

OM PRODUCENTEN

Quinta do Regueiro er en lille producent af Vinho Verde, i det nordlige Portugal.
Vinhuset der siden grundlæggelsen i 1990 har produceret nogle af Portugals mest
anerkendte og prisvindende vine på Alvarinho og Trajadua. Vinho Verde regnes af
mange for en vintype, men reelt er det et område, der dækker ca. 13% af Portugals
vinmarker. Vinho Verde stilen med ”grønne”, unge og lidt boblende vine findes
stadig, men er i kraftig retræte, hvorfor mange producenter også angiver deres vine
som ”branco” (hvide). Quinta do Regueiros vine er alle i den ”hvide” kategori.

Efter nogle indledende år, hvor Quinta do Regueiro passede og plejede de forsømte
vinstokke på den købte parcel, blev druerne solgt videre til negocianter. Først i 1999
grundlagde man selve vinhuset, og flaskede vine under egen etiket. Vinhuset råder i
dag over flere parceller, men er stadig et meget lille boutique vineri med blot 6
hektar marker totalt. Den årlige produktion er på knapt 40.000 flasker.

Vinene fra Quinta do Regueiro er tilvirket i en så naturlig proces som overhovedet
muligt, vinen laves i marken og ikke i vineriet. Det kan tydeligt smages på de rene,
mineralske og samtidig intense vine. Vinho Verde vinstilen kan på mange måder
minde om de Galiciske vine fra Rias Baixas, da de både deler druetyperne Alvarinho
og Trajadura, og tildels også en sand og granitholdig jordbund.

Vinova.dk – Finlandsvej 8, 8700 Horsens


